[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«26» декабря 2023 г.
	№ 565-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Северо-Енисейского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение профилактики правонарушений»
В целях корректировки и уточнения финансовых мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территории Северо-Енисейского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение профилактики правонарушений», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 21.10.2013 № 526-п «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории Северо-Енисейского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение профилактики правонарушений» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 16.12.2013 № 754-п, от 25.04.2014 № 153-п, от 03.06.2014 № 232-п, от 03.07.2014 № 289-п, от 08.07.2014 № 303-п, от 08.09.2014 № 434-п, от 02.10.2014 № 479-п, от 13.11.2014г № 553-п, от 01.12.2014 № 594-п, от 22.12.2014г № 664-п, от 24.12.2014 №675-п, от 18.02.2015 № 44-п, от 15.05.2015 № 161-п, от 19.06.2015 № 288-п, от 13.07.2015 № 380-п, от 26.08.2015 №507-п, от 28.09.2015 № 594-п, от 20.10.2015 № 636-п, от 13.11. 2015 № 674-п, от 08.12.2015 № 787-п, от 17.12.2015 № 813-п, от 24.02.2016 № 60-п, от 29.04.2016 № 241-п, от 10.06.2016 № 370-п, от 30.06.2016 № 422-п, от 28.07.2016 № 516-п, от 02.09.2016 № 599-п, от 07.10.2016 № 676-п, от 10.11.2016 № 742-п, от 14.12.2016 № 872-п, от 09.02.2017 № 34-п, от 30.03.2017 № 106-п, от 22.05.2017 № 188-п, от 14.06.2017 № 225-п, от 05.07.2017 №261-п, от 21.09.2017 № 356-п, от 12.10.2017 №392-п, от 01.11.2017 № 422-п, от 08.11.2017 № 434-п, от 16.11.2017 № 447-п, от 05.12.2017 № 462-п, от 25.12.2017 № 505-п, от 25.01.2018 № 33-п, от 06.03.2018 № 73-п, от 17.04.2018 № 119-п, от 31.07.2018 № 230-п, от 17.08.2018 № 263-п, от 27.09.2018 № 303-п, от 01.11.2018 № 365-п, от 12.11.2018 № 389-п, от 23.11.2018 № 411-п, от 18.12.2018 № 450-п, от 25.12.2018 № 471-п, от 30.01.2019 № 31-п, от 06.03.2019 № 77-п, от 24.05.2019 № 176-п, от 14.06.2019 № 219-п, от 08.07.2019 № 240-п, от 18.07.2019 № 266-п, от 02.08.2019 № 286-п, от 07.10.2019 № 358-п, от 30.10.2019 № 399-п, от 22.11.2019 № 446-п, от 16.12.2019 № 493-п, от 27.12.2019 № 524-п, от 28.01.2020 № 22-п, от 07.02.2020 № 58-п, от 11.03.2020 № 96-п, от 22.04.2020 № 147-п, от 05.06.2020 № 248-п, от 22.07.2020 № 298-п, от 25.08.2020 № 325-п, от 30.10.2020 № 494-п, от 27.05.2021 № 228-п, от 04.06.2021 № 231-п, от 07.06.2021 № 242-п, от 15.06.2021 № 257-п, от 09.07.2021 № 284-п, от 05.10.2021 № 355-п, от 30.10.2020 № 494-п, от 04.03.2021 № 110-п, от 07.06.2021 № 242-п, от 15.06.2021 № 257-п, от 09.07.2021 № 284-п, от 05.10.2021 № 355-п, от 02.12.2021 № 429-п, от 10.12.2021 № 456-п, от 09.02.2022 № 37-п, от 23.03.2022 № 115-п, от 22.04.2022 № 186-п, от 24.05.2022 № 223-п, от 16.06.2022 № 272-п, от 12.07.2022 № 318-п, от 28.07.2022 № 340-п, от 01.08.2022 № 352-п, от 19.09.2022 № 398-п, от 20.10.2022 № 448-п, от 02.11.2022 № 467-п, от 19.12.2022 № 566-п, от 12.01.2023 № 16-п, от 14.02.2023 № 65-п, от 10.04.2023 № 122-п, от 14.04.2023 № 137-п, от 16.05.2023 № 183-п, от 01.06.2023 № 221-п, от 28.06.2023 № 262-п, от 03.08.2023 № 338-п, от 15.08.2023 № 350-п, от 18.08.2023 № 362-п, от 21.09.2023 № 397-п, от 02.112023 № 450-п, от 03.11.2023 № 460-п,  от 10.11.2023 № 489-п, от 07.12.2023 № 541-п) (далее – постановление) следующие изменения:

1) в приложении к постановлению, в паспорте муниципальной программы «Защита населения и территории Северо-Енисейского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение профилактики правонарушений» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» изложить в новой редакции:

«

	9.
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы
	1. Общий объем бюджетных ассигнований составляет     507 629 574,99 рублей, в том числе по годам:

2014 год – 24085763,75 рублей;

2015 год – 33503563,77 рублей;

2016 год – 35848551,51 рублей;

2017 год – 31245558,21 рублей;

2018 год – 26068468,24 рублей;

2019 год – 29855112,76 рублей;

2020 год – 36020341,99 рублей;

2021 год – 47391712,20 рублей;
2022 год – 62486360,49  рублей;

2023 год –  61 338 213,58 рублей;

2024 год – 59239490,70 рублей;

2025 год – 58004571,78 рублей.

Из них средства бюджета Северо-Енисейского района составляет всего – 494 469 680,57 рублей, в том числе по годам:

2014 год – 24085763,75 рублей;

2015 год – 33503563,77 рублей;

2016 год – 35114728,97 рублей;

2017 год – 30807960,65 рублей;

2018 год – 24970543,22 рублей;

2019 год – 29018363,46 рублей;

2020 год – 34929741,99 рублей;

2021 год – 45649312,20 рублей;

2022 год – 61083960,49 рублей;

2023 год – 58 726 613,58 рублей;

2024 год – 57720490,70 рублей;

2025 год – 56316771,78 рублей.

2. Средства бюджета Красноярского края составляют 13159894,42 рублей, в том числе по годам:

2016 год – 733822,54 рублей;

2017 год – 437597,56 рублей;

2018 год – 1097925,02 рублей;

2019 год – 836749,30 рублей;

2020 год – 1090600,00 рублей;

2021 год – 1742400,00 рублей;

2022 год – 1402400,00 рублей;

2023 год – 2611600,00 рублей;

2024 год – 1519000,00 рублей;

2025 год – 1687800,00 рублей.

»;

2) в приложении 1 к паспорту муниципальной программы «Защита населения и территории Северо-Енисейского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение профилактики правонарушений» строку 1.8 изложить в новой редакции:

«
	1.8
	Грант в форме субсидии на финансовое обеспечение затрат по предоставлению специализированной техники (колесного трактора с телегой) для сбора и транспортировки мусора к месту его накопления, загруженного гражданами, организациями, индивидуальными предпринимателями

	шт

	696

»;

3) в приложении 2 к паспорту муниципальной программы «Защита населения и территории Северо-Енисейского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение профилактики правонарушений»:

а) строку «Муниципальная программа» изложить в новой редакции:
«

	Муниципальная программа

	«Защита населения и территории Северо-Енисейского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение профилактики правонарушений»
	всего расходные обязательства по программе
	441
	Х
	Х
	Х
	61 338 213,58
	59239490,70
	58004571,78
	178 582 276,06

	в том числе по ГРБС:
	441
	Х
	Х
	Х
	61 338 213,58
	59239490,70
	58004571,78
	178 582 276,06

»;

б) строку «Подпрограмма 2» изложить в новой редакции:

«
	2
	Подпрограмма 2

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах района
	всего расходные обязательства по подпрограмме
	441
	Х
	Х
	Х
	13 796 485,40
	6414007,92
	5196589,00
	25 407 082,32

	в том числе по

ГРБС:
	441
	Х
	Х
	Х
	13 796 485,40
	6414007,92
	5196589,00
	25 407 082,32

»;

4) в приложение 3 к паспорту муниципальной программы «Защита населения и территории Северо-Енисейского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение профилактики правонарушений»:
а) строку «Муниципальная программа» изложить в новой редакции:
«

	Муниципальная

Программа

	Защита населения и территории Северо-Енисейского района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение профилактики правонарушений
	Всего
	61 338 213,58
	59239490,70
	58004571,78
	178 582 276,06

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	2611600,00
	1519000,00
	1687800,00
	5818400,00

	внебюджетные источники

	бюджет района
	58 726 613,58
	57720490,70
	56316771,78
	172 763 876,06

	юридические лица

»;
б) строку «Подпрограмма 2» изложить в новой редакции:

«
	2
	Подпрограмма 2

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах района
	Всего
	13 796 485,40
	6414007,92
	5196589,00
	25 407 082,32

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	2531600,00
	1519000,00
	1687800,00
	5738400,00

	внебюджетные источники

	бюджет района
	11 264 885,40
	4895007,92
	3508789,00
	19 668 682,32

	юридические лица

»;
5) в приложении 4 к муниципальной программе, паспорте подпрограммы 2, строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:

«
	Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы

	Общий объем бюджетных ассигнований составляет 25 407 082,32 рублей, в том числе по годам:

2023 год – 13 796 485,40 рублей;

2024 год – 6 414 007,92 рублей;

2025 год – 5 196 589,00 рублей.

Источники финансирования:

1. Средства бюджета района, всего:

19 668 682,32 рублей – средства бюджета Северо-Енисейского района, в том числе по годам:

2023 год – 11 264 885,40 рублей;

2024 год – 4 895 007,92 рублей;

2025 год – 3 508 789,00 рублей.

2. Средства бюджета Красноярского края составляет 5738400,00 рублей, в том числе по годам:

2023 год – 2 531 600,00 рублей;

2024 год – 1 519 000,00 рублей;

2025 год – 1 687 800,00 рублей.

»;

6) в приложение № 1 к подпрограмме «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах района» строку 1.6 изложить в новой редакции:

«

	1.6
	Грант в форме субсидии на финансовое обеспечение затрат по предоставлению специализированной техники (колесного трактора с телегой) для сбора и транспортировки мусора к месту его накопления, загруженного гражданами, организациями, индивидуальными предпринимателями
	шт
	расчет стоимости затрат
	0
	696
	0
	0

»;

7) в приложение №2 к подпрограмме «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в населенных пунктах района» внести следующие изменения:

а) строку 9 изложить в новой редакции:

«
	9
	Мероприятие 9:

грант в форме субсидии на финансовое обеспечение затрат по предоставлению специализированной техники (колесного трактора с телегой) для сбора и транспортировки мусора к месту его накопления, загруженного гражданами, организациями, индивидуальными предпринимателями
	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0310
	0520080808
	813
	2 584 533,36
	0,00
	0,00
	2 584 533,36
	Предоставление специализированной техники

»;

б) строку 15 изложить в новой редакции:

«
	15
	ВСЕГО по мероприятиям:

	Администрация Северо-Енисейского района
	441
	0310
	05200ххххх
	244
	13 796 485,40
	6 414 007,92
	5 196 589,00
	25 407 082,32

»;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).
Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

заместитель главы района

по социальным вопросам

Е.А. Михалева